[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.11.2022 г.       № 164-П
р.п. Усть-Абакан
О продлении срока реализации
муниципальных программ

муниципального образования

Усть – Абаканский поссовет.
В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Усть – Абаканский поссовет № 119-п от 17.10.2018 г. (с учетом изменений от 11.11.2019 г. № 133-П), проектом бюджета муниципального образования Усть – Абаканский поссовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, в целях дальнейшей реализации муниципальных программ, руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Усть – Абаканский поссовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Продлить срок действия муниципальных программ:
-«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2015 года №1218-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
-«Доступная среда», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета  от 13.10.2015 года № 1187-П, изложив в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

-«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2015 года №1255, изложив в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

-«Формирование комфортной городской среды муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 30.10.2017 года 254-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

-«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Абаканский», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 28.04.2016 года № 74-п до , изложив в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

-«Противодействие коррупции», утвержденную постановлением Администрации Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2015 года № 1254-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

-«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного  и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года № 728-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

-«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них р.п. Усть-Абакан утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года № 732-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;

-«Благоустройство», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года №735-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению;

-«Жилище», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 17.10.2019 года №119-П, изложив в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению;

-«Энергосбережение и повышение энергоэффективности» утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года №731-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему постановлению;

-«Комплексная программа  модернизации  и реформирования жилищно-коммунального хозяйства», подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры», подпрограммы «Чистая вода»,утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года №737-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему постановлению;
-«Организация общественных работ  р.п. Усть-Абакан», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года №734-п, следующего содержания изложив в новой редакции № 13 к настоящему постановлению;

-«Одаренные дети », утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 17.10.2019 года № 117-П, изложив в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему постановлению;

-«Культура  р.п. Усть-Абакан», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 28.10.2014 года № 725-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему постановлению;

-«Профессиональное развитие», утвержденную постановлением Главы Усть – Абаканского поссовета от 09.10.2018 года №117/1-П, изложив в новой редакции согласно приложению № 16к настоящему постановлению;
-«Развитие и поддержка спорта на территории  р.п. Усть-Абакан», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 17.10.2019 года № 118-П, изложив в новой редакции согласно приложению № 17 к настоящему постановлению;
-«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Главы Усть-Абаканского поссовета от 11.11.2015 года № 1317-п, изложив в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему постановлению;
 - «Профилактика правонарушений на территории рп.Усть – Абакан от 12.10.2018 года № 118/1-П, изложив в новой редакции согласно приложению №19 к настоящему постановлению, согласно приложению № 19 к настоящему постановлению;

 - «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Усть - Абаканский поссовет, утвержденной постановление Главы Усть – Абаканского поссовета № 153-П  от 27.10.2022 г. ,согласно приложению № 19 к настоящему постановлению;

2.Бухгалтерии предусмотреть финансирование мероприятий муниципальных программ при формировании бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2023,2024,2025 годы.
3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации в сети интернет, опубликовать настоящее постановление в газете «ПоссФактум».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Абаканского  поссовета                                     Н.В. Леонченко